
ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
Piazza Molineri 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN) 

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522-0172.712320 

e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y   Codice iPA istsc_cnic85200g 
 

 
T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine prestazioni\2019\ACLE CLIL Workshops\Determina ACLE CLIL WORKSHOPS secondaria MARENE.doc 

        Savigliano, 18 gennaio 2019 
 

Oggetto: attività animatore madrelingua inglese Progetto “ACLE CLIL Workshops” per la 
scuola secondaria di Marene a.s. 2018/19 

 Determina a contrarre – Art. 32 c. 2 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere all'attribuzione dell’incarico di animatore 

madrelingua inglese Progetto “ACLE CLIL Workshops” per la scuola secondaria di 
Marene (1^2^3^) - a.s. 2018/19; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non vi è personale con le competenze 
richieste dal progetto per l’intervento in argomento ed è necessario rivolgersi ad esperti 
esterni; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende 
acquisire; 

RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi 
contemplate; 

RAVVISATA la presenza sul mercato di operatori specializzati in grado di garantire la 
rispondenza di quanto offerto alle esigenze della stazione appaltante; 

CONSIDERATA l’esigenza di espletare la procedura di acquisto in tempi congrui; 
CONSIDERATO la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale 2019 derivante da 
fondi provenienti dal contributo del Comune di Marene e dalle famiglie di Marene 

VISTO il D.I. 129/2018 art.43 e 46; 
VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a) e s.m.i.; 

VISTA la Convenzione ACLE che prevede n. 6 interventi, dalle ore 8,00 alle ore 13,00, 
per l’intera giornata del 15 febbraio 2019 
 

DETERMINA 
 

di procedere, mediante affidamento diretto ex art. 46 del D.I. n. 129/2018 citato, 
all’Associazione Culturale Linguistica Educational “ACLE” con sede legale in via Roma 
70 18038 Sanremo (IM) per l’incarico di animatore madrelingua inglese Progetto “ACLE 

CLIL Workshops” per la scuola secondaria di Marene a.s. 2018/19; 
 

• a tal fine si dichiara che il valore economico presunto del servizio ammonta ad € 

816,00 
• di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della sopracitata 

Associazione ACLE a conclusione delle attività e previa presentazione della fattura 
elettronica e di una dettagliata relazione sul servizio reso. 
 

SI ATTESTA CHE L’ACQUISTO DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO VIENE OPERATO 

MEDIANTE “AFFIDAMENTO DIRETTO” AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL COMBINATO 

DISPOSTO DELL’ART. 46 DEL D.I. 28/08/2018 N. 129 E DELL’ART. 36, C.2 LETTERA A 

del D.LGV. 50 del 18.04.2016 E S.M.I –NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Luciano SCARAFIA 
 Firmato digitalmente. 

 - n. 0000253 - 21/01/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa, 32. Determine dirigente scolastico acquisti beni e servizi


